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Bornholm, at Øli,%vne have stadet deres 
Prøve, medens forskellige landfaste-Havne, 
f. ';Eks. Gillelej e Havn, i endn,'u' høj ere Grad 
end Hundested tilsande. : 

Ellinger: Jeg vil blot gøre den 
korte Bemærkning, at den landfaste Havn 
ved Hundested ikke. er anlagt af Otter- 
s t r ø m .  

Dinesen: Otterstrøm fastholdt ved- 
blivende, at det skulde være en landfast 
Havn. 

S. Sørensen: Jeg maa modsige den 
ærede Ordfører (P. Th. Nielsen)^ naar han 
vil gøre gældende, at det var af Hensyn til 
Sydpartiet, at man gik ''op til Hvide Sande. 
Thi Sydpartiet indtager jo den Stilling, at 
det ikke vil have noget Udløb ud for den 
aabne Fjord. Men i øvrigt har det ærede 
Medlem -for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds (R. M. Klausen) jo læst op af An- 
dragenderne og klargjort dette saa tyde- 
ligt, at jeg ganske kan slutte mig dertil. 

:Det ærede Medlem for Københavns 
Amts i ste Valgkreds (Ellinger)'hentydede 

I til en Udtalelse . af mig. Han sigter vel 
t i l ,  at jeg en Gang har sagt, at det var 
det, :soiii' det halve Danmark talte om. 
Naar jeg er hjemme og færdes der paa Eg- 
nen, og for. Resten ogsaa naar jeg er ude 
paa Rejser, i en Jernbanevogn og alle vide 
Vegne, saa har jeg 홢 lagt Mærke til, at 
denne sag har vakt megen Upsigt,, og jeg 
har maaske mere, end hundrede Gange 
maattet høre : Ja, du kunde ikke staa dig 
overfor det ærede Medlem fra Ringkøbing 
(J. C. Christensen), det var hans Indfly- 
delse, som gjorde sig gældende, ellers vilde 
vist, ikke det Lovforslag være blevet ved- 
taget i 1908. Men det er jo noget ganske 
andet end det, som det ærede Medlem 
paastaar. Derfor var det, jeg sagde dette 
i Tilslutning til, hvad der var fremført af 
det ærede Medlem fra Hillerød (Dinesen), 
men jeg, har aldrig udtalt et Ord om, at 
det ærede Medlem fra Ringkøbing skulde 
have benyttet sig af uhæderlige Midler eller 
lagt T r y k  paa mig. eller paa nogen i mit 
Parti i saa Henseende. Jeg ved bestemt, 
at, han aldrig har henvendt sig til mig i 
saa Henseende. Vi have jo længe kendt 

. hinandens Standpunkt til denne Sag, og 
jeg har i mit Par t i  bedt omy da det var 
et lokalt Spørgsmaal, at maatte tage Af- 
stand fra en Del af mine øvrige Partifæl- 
ler. Jeg vil hævde, at jeg har behandlet 
denne' Sag sagligt, fordi jeg, har færdedes 
derovre saa længe, og fordi de Erfaringer, 

jeg har høstet; der, gaa ud paa, at den 
Tid, der gik, fra Gennemløbet ved Ny-, 
mindegab blev udført 홢 særlig da man 
fik Sandpumperen til at ligge derovre 홢j 
var en god Tid. Jeg var selv Lodsejer 
derovre den Gang og høstede altsaa Erfa- 
ring i saa Henseende, og dette maa ses i 
Forbindelse med, at en overvejende Del af 
den Befolkning, som er Lodsejere derovre 
og har med Engene ved Ringkøbing Fjord 
at gøre, og som jeg er Repræsentant for, 
absolut ønsker, at jeg skal tage den Stilling, 
jeg har taget. Spørgsmaalet Otterstrøm 
tog jeg Afstand fra allerede ved første Be"; 
handling, idet jeg sagde, at det kendte jeg ' > 
ikke noget til. 

Ordføreren (P. Pli. Nielsen):' Naar 
det ærede Medlem fra Varde (S.Sørensen) 
nu atter vil fralægge sig Andel i det Kom- 
promis, som blev sluttet i 1908, vii jeg 
henvise til, det ærede Medlems Udtalelser 
den Gang. Det forekommer mig, at, de 
vise klart og tydeligt, at det ærede Medlem 
meget hellere vilde have Udløbet ved 
Hvide Sande . og aabent ved Nymindegab 
end have Udløbet ved Skodbjerge. Det 
ærede Medlem siger saaledés først -  det 
findes i Folketingstidenden for 1907홢08 
Sp. 5799 .' , at den anden Ting,, han 
sagde, 홢var, at' naar man vilde dele Sol 
og Vind lige, skulde man søge at holde 
det nuværende Udløb aabent". Senere 
siger han : 홢  Jeg er det ærede Finansud- 
valg taknemmelig for, at det har fulgt min 
Henstilling i det ene Punkt. Ja, jeg er 
det endog meget taknemmelig. Det vil jeg 
nemlig straks indrømme, at det betyder 
meget for mig som Repræsentant for de 
Egne dernede, at, man har taget dette 
Hensyn og har bestemt: Nymindegab 
skal fremdeles 'være et Udløb" o. s. v. Det 
ærede Medlem siger senere: 홢Havde man 
samtidig med, at man nu foreslaar,, Ud- 
gravningen ved Hvide Sande ja, jeg vil 
have Lov til for en Gangs Skyld, nu da 
vi i. staa ved Afslutningen 'at tale frit tid 홢 
havde man fulgt Vandbygningsdirektøren 
og befæstet det ved med det samme at 
anvende de 3 Millioner, som dette vil koste, 
vilde der have været Mening i det hele, 
og saa skulde jeg have været iblandt dem, 
der havde stemt for samtlige Forslag". Og 
han siger det samme en Gang til. Det 
ærede Medlem siger overfor en Udtalelse 
af mig, at han erkender aabent, at han 
hellere vil have Udløbet, som det blev 
lavet, end han vilde have det ved Skod- 
bjerge. Jeg siger nemlig 홢 det er Spalte 
5835 홢: 홢Og jeg tror dog, at den Ting kan 


